Franciscuse Martini, vicarius generalis.

Franciscus Antonius Sizzo, curiae episcopalis cancellariusf.

3

1730 luglio 16, Trento

Attestato del capitolo della cattedrale sulle qualità e virtù del canonico Dome-
nico Antonio Thun, eletto vescovo e principe di Trento. 

Originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 384, f. 19r. 
Copia autentica del 30 gennaio 1726 [B]: ASV, Arch. Concist., Processus Consist., 116, f. 
761r-v. 
In A, al centro tra le sottoscrizioni autografe di Carlo Trapp e di Leonardo Novelli, è ap-
posto il sigillo aderente di carta del capitolo della cattedrale di Trento con la leggenda: 

a A ex.
b A ex.
c così A; B eiusdem.
d in A precede Datum parzialmente coperto dal sigillo.
e in A precede D(ominus) coperto dal sigillo.
f segue segno personale, probabilmente manu propria.

5417. Processo per il vescovo Domenico Antonio Thun

«Secretum ven(erabilis) capituli Ecclesiae Trident(inae) 1638».
Si dà l’edizione di B, inserta nel processo inviato a Roma.

Tenor testimonii capituli Tridentini.

Nos N. et N. decanusa et capitulum ecclesiae cathedralis Tridenti. Univer-
sis et singulis quibus expedit notum facimus et attestamur quemadmodum 
celsissimus et reverendissimus dominus dominus Dominicus Antonius, Sa-
cri Romani Imperii e comitibus de Thunb etc., de anno 1701 in canonicum 
huius ecclesiae cathedralis legitime assumptus, toto tempore quo nobiscum 
conversatus est, pietate tali, morum exemplaritate ac modestia, in frequen-
tando assidue chorum, caeterisque functionibus ecclesiasticis assistendo, 
nec non doctrina et prudentia in obeundis passim muneribus etiam sede 
vacante capitulariter sibi iniunctis, aliisque capitularibus negotiis, quae oc-
currerunt, pertractandis adeo praefulserit, ut rite attentis virtutum harum 
suarum praeclaris dotibus, simulque praedecessorum (f. 761v) suorum huic 
ecclesiae valde profi cuis meritis, a nostro capitulo in episcopum et princi-
pem Tridentinum die 19a praeterlapsi mensis iunii canonice electus fuerit, 
uti patet ex documento huiusce electionis, ad quod etc. 
In quorum fi dem et testimonium has subscriptione et sigillo nostro munitas 
dedimus. 
Tridenti, die 16 iulii 1730.

Carolus comes Trapp, decanus. (LS)

Ad mandatum illustrissimi et reverendissimi capituli
presbiter Leonardus Novellius, cancellarius.

4

1730 giugno 19, Trento

Il capitolo della cattedrale di Trento elegge vescovo Domenico Antonio Thun.

Originale [A]: ASV, Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 1730, ff. 91r-96v. 
Copia autentica coeva [B]: ASV, Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 1730, ff. 85r-90v. 
Copia a stampa: ASV, Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 1730, ff. 78r-80v.

a in A segue canonici.
b A ex comitibus a Thun.
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In A le sottoscrizioni dei canonici sono autografe.
B è la copia prodotta a Vienna e allegata al processo inviato a Roma.
In alto a destra di f. 91r di A e di f. 85r di B, nota di uffi cio della stessa mano: «17 augusti 
1730».
L’autentica di B è così espressa: «(SN) Ego presbiter Leonardus Novellius, imperiali 
et apostolica auttoritate <così> notarius collegiatus et cancellarius capitularis Triden-
ti, praemissis omnibus ac singulis dum sic agerentur continuo praesens fui, eaque de 
mandato scripsi atque publicavi et haec ex meo originali prothocollo, licet aliena manu 
desumpta, perlegi et concordare inveni, ideo me hic authentice subscripsi, solitumque 
mei tabbelionatus <così> signum apposui». Segue, di mano dello stesso cancelliere: 
«Notandum egomet cancellarius subiicio defi cere subscriptiones illustrissimorum et 
reverendissimorum dominorum comitum Troyer, Lorengo et liberi baronis a Firmian, 
quia iidemet tres antequam praesens instrumentum e prothocollo capitulari extrahere-
tur, recesserunt ab urbe ad alia sua benefi tia se conferentes».
Si dà l’edizione di A, cioè del testo esaminato dalla Congregazione Concistoriale nella 
sessione del 17 agosto 1730, come si ricava dalla nota di uffi cio in ASV, Arch. Concist., 
Congr. Concist. Acta, 1730, f. 75r: «Primo. Die 17 augusti 1730. Tridentina electionis. 
Confi rmandam esse electionem cum clausula Supplentes etiam in substantialibus».

Instrumentum electionis.

In Christi nomine, amen etc. Notum sit omnibus et singulis hoc praesens 
instrumentum visuris, lecturis et audituris ac evidenter pateat quod anno ab 
eiusdem Christi domini nostri nattivitatea millesimo septigentesimo trigesi-
mo, indictione octava, die vero lunae decima nona mensis iunii, in civitate 
Tridenti et in sacrario ecclesiae cathedralis, loco solito et consueto capitu-
laris congregationis, praesentibus illustrissimo et clarissimo domino Ioanne 
Iacobo Sizzo, legum doctore collegiato, eccelsae huius Superioritatis consi-
liario et ad hunc actum specialiter in procuratorem et assistentem assumpto, 
nec non in testes vocatis atque rogatis nobilibus ac admodum reverendis et 
clarissimo respective dominis Ludovico Sardanea, Bernardino Bernardellio, 
cappellanis benefi tiatis in mox dicta cathedrali, et Ioanne Baptista Isidoro 
Salvetti, legum doctore collegiato et syndico capitulari, atque nobili domino 
Ioanne Baptista Gottardi, notario collegiato ac vicecancellario capitulari.
Personaliter constituti illustrissimi et reverendissimi domini, videlicetb do-
minus Carolus Constantius comes Trapp, decanus, dominus Carolus Fer-
dinandus comes Lodroni, praepositus, dominus Hieronymus comes Bucel-
lenic, (f. 92v) dominus Christophorus Voltolinus, dominus Ioannes Michael 
Wenceslaus comes a Spaur, episcopus Rossenus, suffraganeus Tridenti et